
UCHWAŁA NR 269/XXXV/17
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  
z opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                      
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 930 z późn.zm.) Rada Gminy Nowa Ruda  uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania.

§ 2. W Gminie Nowa Ruda przyznawanie i organizacja świadczeń w zakresie usług opiekuńczych            
i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie.

§ 3. 1. Koszt  jednej godziny usług opiekuńczych  wynosi 14 zł.

2. Koszt  jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 20 zł.

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub 
rodziny ubiegającej się o świadczenie.

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze określona jest w tabeli, 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, oraz osobom, które ukończyły 90  rok życia.

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana może być częściowo lub 
całkowicie zwolniona z obowiązku ponoszenia odpłatności na czas określony, nie dłuższy niż 6 miesięcy 
w roku kalendarzowym, w  razie wystąpienia co najmniej jednej z  poniżej wymienionych przyczyn:  

1) konieczności korzystania jednocześnie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych;

2) konieczności  ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 
wsparcia i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, 
opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej;

3) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 
usług lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą;

4) zdarzenia losowego.

§ 7. Należność z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze osoba 
zobowiązana wnosi w terminie i w wysokości określonej decyzją administracyjną, na rachunek bankowy 
Gminy Nowa Ruda - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

Id: 9D1C9793-D088-4985-BC9C-F462730E3B5F. Podpisany Strona 1



§ 9. Traci moc uchwała nr 260/XXXIV/17 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 16 maja  2017 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

  

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 9D1C9793-D088-4985-BC9C-F462730E3B5F. Podpisany Strona 2



Załącznik  
do uchwały Nr 269/XXXV/17

Rady Gminy Nowa Ruda
z dnia 28 czerwca 2017 r.

Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Dochód na osobę w stosunku 
do dochodu określonego 

w art.8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażona w %

Wysokość odpłatności za 1 
godzinę usług dla osoby 

samotnie gospodarującej w %

Wysokość odpłatności za 1 
godzinę usług dla osoby w 

rodzinie w %

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100% do 130% 10,00% 15,00%
powyżej 130% do 150% 15,00% 20,00%
powyżej 150% do 180% 20,00% 25,00%
powyżej 180% do 200% 30,00% 40,00%
powyżej 200% do 250% 50,00% 60,00%
powyżej 250% do 300% 80,00% 90,00%

powyżej 300% 100,00% 100,00%

Id: 9D1C9793-D088-4985-BC9C-F462730E3B5F. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.50 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 930
z późn.zm.) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby i innych przyczyn wymaga pomocy innych
osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług
opiekuńczych. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również
osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek,
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić (art.50 ust.2 cyt. ustawy).

W myśl art.50 ust.3 ww. ustawy, usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych
potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości,
zapewnienie kontaktu z otoczeniem. Z kolei zgodnie z art.50 ust.4j ustawy, specjalistyczne usługi
opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub
niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.

Zgodnie z art.50 ust.5 ww. ustawy, ośrodek pomocy społecznej przyznając usługi opiekuńcze ustala
ich zakres, okres i miejsce świadczenia.

Na podstawie art.50 ust.6 cytowanej ustawy, rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Ustawa z dnia z dnia 22 lipca 2016 roku o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. poz. 1265 z późn.zm.) wprowadziła min. pojęcie
minimalnej stawki godzinowej, przez co rozumie się wysokość wynagrodzenia za każdą godzinę
wykonania zlecenia lub świadczenia usług, przysługująca przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi
przez - osobę fizyczną wykonująca działalność gospodarczą zarejestrowaną w Rzeczypospolitej Polskiej
albo w państwie niebędącym państwem członkowskim Unii Europejskiej lub państwem Europejskiego
Obszaru Gospodarczego, niezatrudniającą pracowników lub niezawierającą umów ze zleceniobiorcami albo
- osobę fizyczną niewykonującą działalności gospodarczej, która przyjmuje zlecenie lub świadczy usługi na
podstawie umów, o których mowa w art. 734 i art. 750 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku - Kodeks
cywilny (Dz. U. z 2016 r. poz. 380 i 585) na rzecz przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 2
lipca 2004 roku o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 584, z późn. zm.) albo na
rzecz innej jednostki organizacyjnej, w ramach prowadzonej przez te podmioty działalności.

Zgodnie z art. 8a ust.1 ustawy o minimalnym wynagrodzeniu w przypadku umów, o których mowa
w art. 734 i art. 750 Kodeksu cywilnego, wykonywanych przez przyjmującego zlecenie lub świadczącego
usługi, wysokość wynagrodzenia powinna być ustalona w umowie w taki sposób, aby wysokość
wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług nie była niższa niż wysokość
minimalnej stawki godzinowej ustalonej zgodnie z art. 2 ust. 3a, 3b i 5 tej ustawy.
Art. 8d ww. ustawy zawiera katalog wyłączeń w zakresie umów zlecenia lub o świadczenie usług, do
których nie stosuje się przepisów o minimalnym wynagrodzeniu.

Zgodnie z art. 8d ust.1 pkt 5 przepisów ustawy nie stosuje się min. do umów dotyczących usług
opieki domowej nad osobą niepełnosprawną, przewlekle chorą lub w podeszłym wieku, gdy w związku z
ich wykonywaniem osoba świadcząca usługi zamieszkuje wspólnie z podopiecznym w jego mieszkaniu lub
domu, a ze względu na charakter sprawowanej opieki usługi są świadczone jednej osobie lub wspólnie
zamieszkującej rodzinie nieprzerwanie przez okres dłuższy niż jedna doba, z wyjątkiem przypadku
świadczenia usług we wszelkich placówkach świadczących całodobowe usługi dla osób niepełnosprawnych,
przewlekle chorych lub w podeszłym wieku.

Uchwałą Nr 260/XXXIV/17 z dnia 16 maja 2017 roku (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2527)
Rada Gminy Nowa Ruda określiła szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, ponieważ obowiązujące w tym zakresie przepisy
wymagały modyfikacji i dostosowania ich do aktualnych potrzeb podopiecznych Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie oraz do przepisów dotyczących minimalnych stawek godzinowych za
pracę.

Wojewoda Dolnośląski po opublikowaniu uchwały, w ramach postępowania nadzorczego, pismem
z dnia 18 maja 2017 r., zgłosił zastrzeżenia do części przepisów tej uchwały, które Rada Gminy Nowa Ruda

Id: 9D1C9793-D088-4985-BC9C-F462730E3B5F. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/dokument/16785996?cm=DOCUMENT%23art(734)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16785996?cm=DOCUMENT%23art(734)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16785996?cm=DOCUMENT%23art(734)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16785996?cm=DOCUMENT%23art(750)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16785996?cm=DOCUMENT%23art(750)
https://sip.lex.pl/#/dokument/16785996?cm=DOCUMENT%23art(750)


uwzględnia, poprzez podjęcie niniejszej uchwały.
Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 9D1C9793-D088-4985-BC9C-F462730E3B5F. Podpisany Strona 2




